
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和５年１１月９日 

  淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

～枚方市の花で憩いの場を♪～ 

キクのフォトスポットを設置いたします！ 

いつもの公園で季節の写真を撮ろう♪ 
 

淀川河川公園 枚方地区では、令和 5 年 11 月 15 日(水)～12 月 8 日(金)の期間でキクのフォトスポット

を設置いたします。 

キクの最盛期となる期間に合わせて、枚方市の花である「キク」の花を 4 種類植えた花壇の近くにフォ

トフレームを設置し、来園者の方にご自由に撮影していただきフォトスポットとして楽しんでいただきま

す。 

キクは、枚方市では伝統的芸術"菊人形"の花として非常に関わりの深い花であり、古くより地元住民の

方に親しまれています。地域になじみの深いキクのフォトスポットを設置することで、地域の方の賑わい

の創出とともに公園利用者に花の風景を楽しんでいただきます。 

 

■概要 

●設置期間：令和 5年 11月 15日(水)～令和 5年 12月 8日(金) (予定) 

※キクの開花状況により変更となる場合がございます。 

●設置場所：淀川河川公園 枚方地区 アクアシアター周辺花壇付近 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「キクのフォトスポット」を設置いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材な

らびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、関西レジャー記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・徳田
と く だ

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

※過去実施写真 

 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

